ДОГОВОР №___
транспортно-экспедиционного обслуживания
г.  Москва

  «___»____________200__года

Общество с ограниченной ответственностью «КоронаТранс», в лице Генерального директора Хорошкина Дмитрия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Экспедитор», с одной стороны и ____________________________________________________, в лице _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет   договора

1.1.  Настоящий  договор  регулирует  взаимоотношение  сторон   при  выполнении  Экспедитором  работ  и  услуг  в  интересах  Клиента, связанных  с  организацией  перевозок  грузов  и  сопутствующих  перевозке  операций  в  городском, пригородном,  междугороднем, межрегиональном  сообщении.

1.2. Клиент  поручает, а  Экспедитор  принимает  на  себя  организацию перевозок  грузов  в городском, междугороднем  и межрегиональном сообщении и осуществляет  их  экспедиционное  обслуживание  собственными  силами, за счет Клиента,  путем привлечения  третьих  лиц (согласно  Главе 41 ГК РФ.)

2. Права  и  обязанности  Экспедитора

2.1.   Организовать от своего имени перевозки грузов по заявкам и поручениям Клиента  в  городском,  междугороднем, пригородном  автомобильном  сообщении.

2.2. Осуществлять поиск и проведение переговоров с владельцами транспортных средств в целях  заключения  договоров перевозки в полном  соответствии с требованиями Клиента.

2.3.       Заключить  договор перевозки от своего имени.

2.4. Предоставить Клиенту  автотранспортные  средства  под  погрузку  в  соответствии  со  сроками, указанными  в  заявке,  являющейся  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.

2.5. Осуществлять оперативный контроль над выполнением перевозок грузов, информировать  Клиента обо всех изменениях, имеющих для него существенное значение.

2.6. Организовывать по желанию  Клиента сопровождение, страхование, вооруженную  охрану грузов, выполнять другие поручения Клиента с возмещением расходов в соответствии с  установленными сторонами  порядком.

2.7.  Экспедитор  в  праве  отказаться  от  исполнения  поданной  Клиентом  заявки  в  случаях  предъявления Клиентом к перевозке: опасного груза, стоимость которого превышает  1000  установленных законом минимальных размеров оплаты труда, при междугородних и  межрегиональных  перевозках незастрахованного на действительную стоимость груза, обладающего особыми естественными свойствами, при пригородных, междугородних, межрегиональных перевозках.

3.  Права и  обязанности  Клиента

3.1. Предоставлять  Экспедитору всю  информацию  и  необходимые  документы, для  выполнения  поручений  Клиента.

3.2. Своевременно  и  полностью оплачивать  услуги  Экспедитора  и  все понесенные Экспедитором  расходы , связанные с выполнением  поручений  Клиента.

3.3. Передать  Экспедитору  полномочия  и  права  на  заключение  договоров  перевозки  и  проведение  взаиморасчетов за  перевозки  грузов и иные транспортно-экспедиционные операции и услуги  между Клиентом и третьими лицам, привлеченные Экспедитором  на основании п.п.1.2. настоящего  договора.

3.4. Согласовывать с Экспедитором конкретный объем, характер и стоимость услуг, согласно базовым тарифам  (приложение № 1) в виде предоставления Экспедитору заявки на каждую конкретную перевозку по форме, указанной в приложении №2 к настоящему договору.

3.5.  Предоставлять  грузы  по  номенклатуре и  в  количестве, указанном в заявке, в таре и упаковке, обеспечивающих его сохранность, а так же документы, необходимые для  перевозки. Грузы не оформленные надлежащими товарно-транспортным документами, Экспедитором к перевозке  не принимаются.

3.6.  Изменять условия перевозки, указанные в заявке, не позднее 24 ч до момента выхода  автотранспортного  средства  на  погрузку.

3.7.  Обеспечить  своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых  листов и товарно-сопроводительных документов :производить отметку фактического времени  прибытия автотранспортных  средств  из  пунктов  погрузки  и   выгрузки.

4. Цена и порядок расчетов.

 4.1. Стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг определяется Экспедитором в  соответствии с  заявкой  Клиента  исходя  из  базовых  тарифов,  устанавливаемых  Экспедитором в

( приложении № 1 )  При  изменении  базовых  тарифов  Экспедитор  обязан в  течение  24 часов довести  до  сведения  Клиента  размер  новых  тарифов  своих  услуг.

         4.2. Вознаграждение  Экспедитора  определяется   разницей  между  суммами, полученными  от    Клиента, и  суммами, уплаченными  Экспедитором  третьим  лицам,  привлеченными  им  для  выполнения  транспортно- экспедиционных   операций  и  услуг  по заявкам  Клиента  ( согласно  п.п. 3.3. настоящего  договора.)

        4.3. Оказываемые  по  настоящему Договору услуги, оплачиваются Клиентом  путем  перечисления  денежных средств на расчетный счет Экспедитора или оплатой в кассу Экспедитора наличными денежными средствами,  не  позднее  трех  банковских  дней с  момента выставления Клиенту  счета  на  оплату  оказанных  услуг. Датой оплаты считать дату списания денежных средств со счета банка  Клиента или дату поступления денежных средств в кассу Экспедитора.

       4.4.   Основанием  для  выставления  счета  Клиенту служат оказанные  по Настоящему Договору транспортно-экспедиционные услуги.

4.5. Все  расчеты  по  настоящему  Договору производятся  в  рублях.

5. Ответственность  сторон.
          5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств
по  настоящему  договору   в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ.

5.2.  Экспедитор  несет  ответственность  за  утрату,  порчу  или  повреждение  груза  Клиента  при  наличии прямой вины Экспедитора в соответствии с действующим  законодательством  РФ. Экспедитор  освобождается от ответственности  за  утрату, недостачу,  или  повреждение  груза  в  случаях  когда:

           1. груз прибыл в исправном автомобиле (контейнере) за исправными пломбами       грузоотправителя, а штучный груз - с исправной защитной маркировкой, бандеролями, пломбами  грузоотправителя;

           2.  недостача, порча, или  повреждение  произошли   вследствие  естественных  причин,  связанных  с  перевозкой  груза  на  открытом  подвижном  составе;

           3.  груз перевозился в сопровождении экспедитора грузоотправителя (грузополучателя);

           4.  недостача груза не превышает норм естественной убыли.

           5. недостача или утрата груза произошла вследствие неправомерных действий третьих лиц     совершенных по злому умыслу.

         5.3.  В случае  задержки  оплаты  оказанных  услуг  по  настоящему  договору  Клиент  уплачивает Экспедитору  пеню  в  размере  0,1%  за каждый  день  просрочки  от  стоимости  неоплаченных  услуг.

         5.4. Клиент  несет  ответственность  за  несвоевременную  загрузку  и  разгрузку  транспортного  средства за каждый  сверх  нормативный  час простоя,  в т.ч.  ночного (включая  выходные  и  праздничные  дни ), за  увеличение  пробега  автотранспортного  средства, при  изменении  Клиентом  маршрута  и пунктов  погрузки  и  выгрузки  в размере  ставки  по  километражу  для  данной    а/м  за каждый  дополнительный  км  пробега.  За  повреждение  или  порчу  автотранспортного  средства  вследствие  ненадлежащей  погрузки (выгрузки) и  крепления  груза  Клиент  возмещает  убытки  Экспедитору.

         5.5. Подлежащие  взысканию  убытки   уплачиваются  виновной  стороной  в срок  до  пяти  банковских  дней  с  момента  предъявления  соответствующего счета  Стороной  путем  перечисления  всей  суммы  убытков  на  расчетный  счет другой  стороны.

        5.6. Стороны освобождаются  от  ответственности  за неисполнение условий  настоящего Договора, если оно явилось следствием аварий и дорожно-транспортных  происшествий, произошедших  не  по  вине  сторон.

6. Форс - мажор.

        6.1. Ни  одна  из  сторон  не несет  ответственности  перед  другой  стороной  за   невыполнение  обязательств  по  настоящему  договору,  обусловленное   обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон,  и  которые  нельзя  предвидеть  или  избежать  разумными  способами  ( форс-мажорные  обстоятельства.)

         К  форс-мажорным  обстоятельствам  относятся:  объявленная  или  фактическая  война, запретные  действия  властей,  гражданские  волнения,  эпидемия,  блокада,  эмбарго, землетрясения,  наводнения, пожары  и  другие  стихийные  бедствия,    катастрофы,    а  также  законы и  правительственные  нормативные  акты,  принятие  которых  делает  выполнение  настоящего  Договора  невозможным.

         Документ, выданный  соответствующим  компетентным  органом,  является  достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия непреодолимой силы.

         6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения  обстоятельств по Договору по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

         6.3  Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в  течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия,  вызванные этими обстоятельствами.

7.Срок действия договора.

         7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до «31» декабря 2008 года, а в части платежей и взаиморасчетов - до полного их завершения.

       7.2 Истечение срока действия настоящего Договора, указанного в п.7.1. настоящего Договора, является основанием его прекращения.

        7.3  Срок действия настоящего Договора  может быть пролонгирован по соглашению Сторон, на условиях, определенных таким соглашением.

        7.4  Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон с составлением соответствующего дополнительного соглашения к Договору.

        7.5  Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за десять дней до предполагаемой  даты расторжения Договора.

       7.6  При одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора Сторона, заявившая об отказе, возмещает другой Стороне убытки, вызванные расторжением Договора.

       7.7  Расторжение  настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его требований.

8. Порядок разрешения споров.

       8.1. Стороны  примут  все  меры  по  урегулированию  возникших  разногласий  путем  проведения  переговоров.  Если  согласие  достигнуто  не  будет,  споры  между   Сторонами  подлежат  рассмотрению  в  Арбитражном  суде  г.  Москвы  в  соответствии  с  действующим  законодательством  РФ.

8.2  Стороны  вправе  передать  решение  спора  на  рассмотрение  третейского  суда.

      8.3  До  предъявления  иска  в  суд  обязательно  предъявление  претензии,  к которой  должны  быть  приложены  документы, подтверждающие  заявленные  требования.

      8.4  При  наличии  претензий  они  могут  быть  предъявлены  в  письменном  виде  в  течении  пяти  календарных  дней  с  даты  поступления  груза  грузополучателю. Претензии  подлежат  рассмотрению  в  срок  до  десяти  календарных  дней  с  момента  предъявления.  Если  в  течении  указанного  срока  претензия  не  предъявлена,  Стороны  теряют  право  на  ее  предъявление.  Дата  почтового  штемпеля  места  отправки  считается   датой  предъявления  претензии.

         8.5 В случае полного или частичного отказа в удовлетворении  претензии  должны  быть возвращены приложенные к претензии  документы. В случае удовлетворения претензии в полном  объеме, приложенные к ней  документы  не возвращаются.

      8.6. Иск в суд  может быть заявлен в случаях  полного или  частичного  отказа  в  удовлетворении  претензии, либо неполучения  на  нее ответа в установленный  срок с учетом времени, необходимого на доставку  претензии  и ответа на нее, либо просрочки  в оплате суммы  признанных  требований.

9.Заключительные  положения.

        9.1Все изменения и (или) дополнения  к  настоящему Договору действительны и имеют юридическую силу при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

          9.2. Все устные переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего  Договора, теряют силу со дня подписания Договора.

          9.3. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Договора и приложений к нему, должна быть письменно подтверждена   Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору.

          9.4. При изменении наименования Сторон, их юридического положения и правоспособности, адресов и платежных  реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего Договора, Сторона, у которой произошли указанные изменения, незамедлительно сообщает другой Стороне об этих изменениях. В том случае, если сведения о произошедших изменениях не были своевременно представлены одной из Сторон, обязательство считается принятым другой Стороной надлежащим образом без учета таких изменении. При этом риск возможных убытков несет Сторона, ответственная за не предоставление или несвоевременное предоставление сведений о произошедших изменениях.

          9.5. Название настоящего Договора, его разделов и пунктов приняты  для удобства    пользования и не могут рассматриваться как положения , имеющие самостоятельное значение.

          9.6. Стороны обязуются не передавать прав и обязанностей  по настоящему Договору, как по частям, так и в целом третьем лицам без предварительного согласования. Достигнутое согласие на уступку действительно только при оформлении в письменном виде.

          9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором ,  Стороны руководствуются действующим законодательством Российской  Федерации.

 9.8. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

 9.9 Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

КЛИЕНТ

    ЭКСПЕДИТОР

_________________________                                   ООО  «КоронаТранс», 107150, г. Москва,

_________________________                                   4-й пр-д Подбельского, д.2, корп.1

Тел.: ____________________                                   тел.: (499) 409-85-79
ИНН ____________________                                   ИНН 7718704983 КПП 771801001
Р/с  _____________________                                    р/с 40702810100000007360                                                                       _________________________                                   в ОАО «Собинбанк»
к/с_______________________                                  к/с 30101810400000000487
БИК __________________                                        БИК 044525487
ОКОНХ _______ ОКПО _______                            ОКОНХ 80400, 71100,71200, ОКПО 47639206

  _______________________________                     ___________________________________

  _______________________________                     ___________________________________

м.п.                                                                  м.п.